КОТЕЛЬНИКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ВОЛГОРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «27» июля  2020 г.                                                                             № 18/100

О внесении изменений и дополнений в решение Котельниковского

районного Совета народных депутатов Волгоградской области от

27.02.2015г. № 10/63«Положение об отделе образования администрации

Котельниковского муниципального района Волгоградской области»

Котельниковский районный Совет народных депутатов Волгоградской

области

решил:

1. П.2 Положения об отеле образовании администрации

Котельниковского муниципального района Волгоградской области,

утвержденного Решением Котельниковского районного Совета народных

депутатов Волгоградской области от 27.02.2015г. № 10/63, дополнить

следующими подпунктами:

« 68) координирует  работу сектора по опеке и попечительству отдела

образования администрации Котельниковского муниципального района

Волгоградской области (далее сектор по опеке и попечительству) по

обеспечению оптимальных условий для жизни и воспитания детей-сирот и

детей, оставшихся без попечения родителей, несовершеннолетних,

нуждающихся в государственной защите, лиц из числа детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей;

69) осуществляет контроль за содержанием, воспитанием и

образованием детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,

несовершеннолетних, нуждающихся в государственной защите, лиц из числа

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;

70) решает задачи по защите имущественных и личных

неимущественных прав, и охраняемых законом интересов

несовершеннолетних;

71) организует работу по обеспечению оптимальных условий для жизни

совершеннолетних лиц, признанных судом недееспособными, и

дееспособных совершеннолетних лиц, которые по состоянию здоровья не

способны самостоятельно осуществлять и защищать свои права и исполнять

свои обязанности;

72) обеспечивает защиту имущественных и личных неимущественных

прав, и охраняемых законом интересов совершеннолетних лиц, признанных

судом недееспособными или ограниченно дееспособными, и дееспособных

совершеннолетних лиц, которые по состоянию здоровья не способны

самостоятельно осуществлять и защищать свои права и исполнять свои

обязанности.»

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Котельниковского

муниципального района

Волгоградской области                                                              С.А. Понкратов

Председатель

Котельниковского районного

Совета народных депутатов

Волгоградской области                                                              С.Ф. Тыщенко